
ZARZĄDZENIE NR  28/DYR/25

DYREKTORA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 

WE WROCŁAWIU

z dnia 15 grudnia 2025 roku

zmieniające zarządzenie nr 27/DYR/24 Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej we Wrocławiu z dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 416) oraz § 4 i § 7 ust. 2 Statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej we Wrocławiu, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia nr 232 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 sierpnia 2020 roku w sprawie nadania statutów 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu oraz powiatowym stacjom 
sanitarno-epidemiologicznym położonym na obszarze województwa dolnośląskiego1 

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
we Wrocławiu stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 27/DYR/24 Dyrektora Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu z dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we 
Wrocławiu wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

,,5) samodzielnych stanowiskach pracy – należy przez to rozumieć samodzielne 
stanowiska pracy wskazane w § 6 pkt 18-24;”;

2) w § 5 
a) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

1 Ze zmianami wynikającymi z zarządzenia nr 499 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 grudnia 2021 roku, zarządzenia nr 96 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzenia nr 153 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 maja 2023 
roku oraz zarządzenia nr 204 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14 lipca 2023 roku, zarządzenia nr 224 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 24 lipca 2023 roku,  zarządzenia nr 225 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24 lipca 2023 roku, 
zarządzenia nr 327 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 września 2023 roku, zarządzenia nr 331 Wojewody Dolnośląskiego z 
dnia 11 września 2023 roku, zarządzenia nr 448 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 listopada 2023 roku, zarządzenia nr 34 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 lutego 2024 roku, zarządzenia nr 309 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 czerwca 2024 
roku, zarządzenia nr 347 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 czerwca 2024 roku, zarządzenia nr 427 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 29 lipca 2024 roku, zarządzenia nr 428 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 lipca 2024 roku, zarządzenia 
nr 429 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 lipca 2024 roku, zarządzenia nr 456 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 sierpnia 
2024 roku, zarządzenia nr 457 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 19 sierpnia 2024 roku, zarządzenia nr 490 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 11 września 2024 roku, zarządzenia nr 491 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11 września 2024 roku, 
zarządzenia nr 651 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 października 2024 roku, zarządzenia nr 666 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 4 listopada 2024 roku, zarządzenia nr 147 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 kwietnia 2025 roku, 
zarządzenia nr 468 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 6 sierpnia 2025 roku, zarządzenia nr 471 Wojewody Dolnośląskiego z 
dnia 8 sierpnia 2025 roku, zarządzenia nr 548 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 października 2025 roku, zarządzenia nr 620 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24 listopada 2025 roku, zarządzenia nr 623 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 listopada 
2025 roku oraz zarządzenia nr 645 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 5 grudnia 2025 roku.



,,9. Wojewódzkiemu Inspektorowi – Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji podlegają 
bezpośrednio komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy 
wymienione w § 6 pkt 1-10, 13-15, 17-19, 21-22 i 24.”,

b) ust. 14 otrzymuje brzmienie:

,,14. Osoby kierujące komórkami organizacyjnymi oraz pracownicy na 
samodzielnych stanowiskach pracy, o których mowa w § 6 pkt 18-24, 
odpowiadają za prawidłową organizację i realizację zadań wynikających z ich 
zakresu działania.”;

3) w § 6 w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu:

,,24) Samodzielne Stanowisko Pracy do Spraw Analiz Zagrożeń dla Zdrowia 
Publicznego w Perspektywie One Health.”;

4) w § 30 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się:
a) pkt 17 w brzmieniu:

,,17) realizowanie zadań w zakresie zarządzania kryzysowego zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa we współdziałaniu 
z kierownikami komórek organizacyjnych i pracownikami zatrudnionymi 
na samodzielnych stanowiskach pracy Wojewódzkiej Stacji, państwowymi 
powiatowymi inspektorami sanitarnymi z terenu województwa 
dolnośląskiego, Głównym Inspektorem Sanitarnym oraz właściwymi 
Wydziałami Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego;”, 

b) pkt 18 w brzmieniu:

,,18) utrzymywanie bieżącego obiegu informacji o zdarzeniach i sytuacjach 
kryzysowych, w tym realizacja zadań obowiązywania stopni alarmowych, 
dyżurów alarmowych oraz stałego dyżuru w ramach gotowości obronnej 
państwa;”,

c) pkt 19 w brzmieniu:

,,19)  współudział w opracowywaniu i aktualizacji Planu Zarządzania 
Kryzysowego Województwa Dolnośląskiego;”,  

d) pkt 20 w brzmieniu:

,,20) organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń i treningów oraz udział 
w organizowanych przez inne podmioty przedsięwzięciach szkoleniowych 
w zakresie zarządzania kryzysowego;”,

e) pkt 21 w brzmieniu:

,,21)  uzgadnianie planu z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej;”,

f) pkt 22 w brzmieniu:



,,22) stała współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Głównym Inspektorem Sanitarnym 
oraz Powiatowymi Stacjami Sanitarno-Epidemiologicznymi z terenu 
województwa dolnośląskiego w zakresie pozyskiwania i wymiany informacji 
dot. zapobiegania, przygotowań oraz/lub reagowania w przypadku zagrożeń 
na terenie województwa dolnośląskiego;”, 

g) pkt 23 w brzmieniu:

,,23) planowanie, organizowanie, kierowanie ćwiczeniami/szkoleniami i innymi 
formami edukacji z zakresu zadań inspekcji sanitarnej w systemie ochrony 
ludności i obrony cywilnej oraz udział w tych przedsięwzięciach 
organizowanych przez uprawnione podmioty;”,

h) pkt 24 w brzmieniu:
 

,,24) realizacja zadań w ramach systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 
na czas podwyższania gotowości obronnej państwa, a w szczególności 
przygotowanie stanowisk systemu kierowania, przygotowanie systemu 
stałych dyżurów, wnioskowanie o wyłączenie pracowników Wojewódzkiej 
Stacji od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 
mobilizacji i w czasie wojny.”;

5) po § 31 dodaje się § 31a w brzmieniu:

        ,,§ 31a. Do zadań na Samodzielnym Stanowisku Pracy do Spraw Analiz Zagrożeń dla 
Zdrowia Publicznego w Perspektywie One Health należy:

1)   identyfikacja i ocena potencjalnych zagrożeń dla zdrowia publicznego;
2) bieżące monitorowanie stanu zdrowia społeczeństwa i ocena skuteczności 

działań podejmowanych przez organy inspekcji sanitarnej; 
3) ocena bieżącej sytuacji epidemiologicznej oraz opracowywanie trendów 

epidemiologicznych;
4) bieżąca ocena zagrożeń dla zdrowia publicznego oraz opracowywanie 

rekomendacji dla Wojewódzkiego Inspektora w tym zakresie;
5) opracowywanie analiz statystycznych i tematycznych w zakresie zdrowia 

publicznego, warunków środowiskowych, bezpieczeństwa żywności, higieny 
pracy, nauki i wypoczynku;

6) współpraca z komórkami merytorycznymi oraz laboratoriami w zakresie 
pozyskiwania i weryfikacji danych źródłowych;

7) tworzenie i aktualizacja baz danych, zestawień i wizualizacji graficznych (np. 
wykresy, mapy, dashboardy);

8) udział w opracowywaniu planów działań, analiz ryzyka i rekomendacji dla 
Wojewódzkiego Inspektora;

9) współpraca przy przygotowywaniu informacji publicznych, komunikatów 
i opracowań dla organów nadrzędnych, administracji publicznej 
i społeczeństwa;

10) uczestniczenie w wykrywaniu zdarzeń i ich ocenie, w tym w zestawieniu 
danych pochodzących z wielu źródeł (zwiad epidemiologiczny), 



z wykorzystaniem narzędzi takich jak monitorowanie mediów 
społecznościowych;

11) wspieranie i rozwój analitycznych narzędzi epidemiologicznych na potrzeby 
gotowości na wypadek sytuacji wyjątkowych i podejmowanie reakcji w razie 
ich wystąpienia;

12) współpraca z innymi jednostkami działającymi na rzecz One Health;
13) wykonywanie innych czynności zleconych przez Wojewódzkiego Inspektora 

i Dyrektora Wojewódzkiej Stacji.”;

6) załącznik nr 1 ,,Schemat Organizacyjny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej we Wrocławiu” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia;

7) załącznik nr 2 ,,Wykaz symboli komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk 
pracy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Dyrektor Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Wojewodę 
Dolnośląskiego.

 

Dane osoby podpisującej:

Małgorzata Sienkiewicz

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny we Wrocławiu 

(Dyrektor WSSE)

pismo wydane w postaci elektronicznej, 
podpisane kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym


		2025-12-15T12:19:25+0000
	Małgorzata Sienkiewicz




